



ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023 г.

№ 796

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 20.12.2012 № 772
«Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории
Республики Бурятия, использование которых для целей,
не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается»**

В целях обеспечения эффективного использования особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Республики Бурятия, в соответствии со статьей 79 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Республики Бурятия от 30.12.2003 № 601-III «О земле» Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Перечень особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Республики Бурятия, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.12.2012 № 772 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 03.09.2013 № 469, от 23.10.2013 № 552, от 17.03.2014 № 112, от 03.09.2014 № 419, от 12.02.2015 № 54, от 29.04.2015 № 210, от 08.07.2015 № 343, от 11.11.2015 № 569, от 16.02.2016 № 50, от 24.05.2016 № 212, от 16.09.2016 № 437, от 29.11.2016 № 541, от 03.05.2017 № 189, от 28.07.2017 № 367, от 14.12.2017 № 586, от 07.03.2018 № 111, от 22.05.2018 № 273, от 07.09.2018 № 495, от 05.12.2018 № 689, от 08.05.2019 № 230, от 23.07.2019 № 398, от 27.12.2019 № 714, от 13.03.2020 № 128, от 08.07.2020 № 412, от 15.12.2020 № 757, от 19.07.2021 № 392, от 07.10.2021 № 561, от 02.06.2022 № 319, от 07.10.2022 № 602, от 04.05.2023 № 242, от 10.10.2023 № 613):

- 1.1. В строке № 7 цифры «35821,77» заменить цифрами «35762,07».
- 1.2. В строке № 9 цифры «45571,24» заменить цифрами «45569,23».
- 1.3. В строке № 21 цифры «56020,62» заменить цифрами «56020,53».
- 1.4. В строке «Итого» цифры «973902,66» заменить цифрами «973837,86».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов

Проект представлен Министерством
природных ресурсов и экологии
тел. 55-29-42, доб. 140